Протокол заседания Общественного совета при Министерстве культуры
Забайкальского края

№ У 26.08.2020 г.

Присутствовали:
Члены Общественного совета:
1. Былков Сергей Валерьевич -  директор ООО «Читинская

пиротехническая студия»;
2. Дмитриев Владимир Борисович -  директор ООО «Компания Генезис»;
3. Колосов Виктор Кириллович -  директор ГУК «Забайкальский краевой

краеведческий музей им. А.К. Кузнецова», член Общественной палаты
Забайкальского края.

4. Мустафина Нина Григорьевна -  председатель Совета ветеранов
работников культуры.

5. Толстухина Нонна Александровна -  заместитель директора по
художественно-творческой и воспитательной работе ГПОУ «Забайкальское
краевое училище искусств»;

Секретарь: Гурулев Николай Сергеевич, консультант отдела по
реализации государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края.

Приглашенные:
1. Лиценберг Наталия Юрьевна -  исполняющая обязанности министра

культуры Забайкальского края;
2. Гордеева Виктория Викторовна -  исполняющая обязанности

начальника отдела правового и кадрового обеспечения;
3. Цырытрона Долгор Доржиевна -  главный специалист-эксперт отдела

планово-экономической работы.

Повестка заседания

1. Избрание председателя Общественного совета при Министерстве
культуры Забайкальского края.

Предложенные кандидатуры: Л,
Проголосовали: «За» £  «Против» — «Воздержались» —

Решили» j t__с*

2. Избрание заместителя председателя Общественного совета при
Министерстве культуры Забайкальского края.

Предложенные кандидатуры: /4^

Проголосовали: «За» £  «Против» — «Воздержались»
Решили: с. 7г*- a-,syc £

3. Исключение из состава Общественного совета при Министерстве
культуры Забайкальского края Гурулева Николая Сергеевича.

Проголосовали: «За» jT «Против» «Воздержались» —
Решили: ̂ а еs~v~

4. Рассмотрение проекта Положения о порядке оплаты труда
руководителей государственных учреждений, их заместителей и главных
бухгалтеров, координация и регулирование деятельности которых возложены
на Министерство культуры Забайкальского края.

Проголосовали: «За» «Против» — «Воздержались»_____

Л O -T ls t {■£->&> Г  2 - g J > C s-r- ^  c*-^

!_ ■- с  / «* А  № ~*-*с</С 7 С /> ^7 £ >

Председательствующий
на заседании

Секретарь